Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Marliéria, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, CONVOCA o prestador de

serviços Sr. Windsor Luiz Gomes Martins, CNPJ:

38.247.096/0001-60, credenciado no Credenciamento nº

02/2024, Processo nº 18/2024, para apresentar-se no Anexo

Administrativo da Câmara Municipal, no prazo de 03 (três)  dias

úteis.

         Marliéria, 05 de junho de 2024.

                      Roberto Borges de Castro

                     Presidente da Câmara

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2023

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA-MG, inscrita no CNPJ sob o nº

22.700.520/0001-40, com sede e foro na cidade de Marliéria, neste ato

representado pelo Presidente da Câmara, Sr. Roberto Borges de Castro, residente

e domiciliado nesta cidade.

CONTRATADO:

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ:

71.000.731/0001-85, com sede à Rua Gonçalves Dias, nº 3035, sala 31-302, Bairro

Santo Agostinho, Belo Horizonte - MG, neste instrumento representado por seu

Sócio Uágner Luis Cordeiro, portador do CPF: 487.529.836-68, doravante

denominado CONTRATADA.

As partes nominadas no preâmbulo deste Termo Aditivo, em observância às

disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicáveis,

resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de alteração contratual, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 104, I; 124, 125 e 130)

1.1  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do

Contrato nº 02/2023 por 12 (doze) meses, a partir de 17 de maio de 2024 até

16 de maio de 2025, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a

vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.2  Acréscimo de 3,69% (três vírgula sessenta e nove por cento) decorrente da

aplicação do IPCA acumulado entre os meses de maio de 2023 a abril de 2024,

em atendimento à cláusula 3.5 do Contrato nº 02/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 O valor mensal do contrato será de R$3.525,46 (três mil, quinhentos e vinte e

cinco reais e quarenta e seis centavos).

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1  As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta da

dotação orçamentária abaixo discriminada:

01.122.0101.2002 – Manutenção Atividades do Legislativo
Ficha 10 - 3.3.90.40.00 – Serviços de TI e Comunicação - PJ
Fonte de Recursos: 1.500.000.0000 – Recursos não vinculados de
impostos

CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

4.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato

originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

5.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133,

de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91,

caput, da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 Permanecem inalteradas todas as outras cláusulas do Contrato.

Marliéria, 17 de maio de 2024.

_______________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE

MARLIÉRIA
Roberto Borges de Castro

Presidente da Câmara
CONTRATANTE

_____________________________
MEMORY PROJETOS E

DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA CNPJ nº:

71.000.731/0001-85
CONTRATADA

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO 38/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024- DISPENSA N°001/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATADO: Terezinha de Farias Martins Souza, CPF 090.909.356-30

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$ 5.610,69 ( cinco mil seiscentos e dez reais e sessenta e nove centavos)

EXTRATO DE CONTRATO 39/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024- DISPENSA N°001/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATADO: Francisco José da Rocha, CPF 109.612.386-07

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$ 5.610,69 ( cinco mil seiscentos e dez reais e sessenta e nove centavos)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO 40/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024- DISPENSA N°001/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATADO: Irani Aparecida Vasconcelos Vieira, CPF 060.533.266-58

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$ 5.610,69 ( cinco mil seiscentos e dez reais e sessenta e nove centavos)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO 41/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024- DISPENSA N°001/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATADO: José Geraldo de Lima, CPF 524.783.786-04

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$ 2.764,91 (dois mil setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e noventa
e um reais)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO 37/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024- DISPENSA N°001/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATADO: Selexssandro Leles Fraga, CPF 064.675.196-47

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$3.150,56 (três mil cento e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO 42/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024- DISPENSA N°001/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATADO: Antônio Paulo de Carvalho, CPF 027.862.456-13

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 05 de Junho de 2024– Diário Oficial Eletrônico

ANO XII/Nº 091 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$ 2.851,46 (dois mil oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis
centavos)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO 43/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024- DISPENSA N°001/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATADO: Sebastião Geraldo Rocha, CPF 200.442.406-00

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE

DATA: 03/06/2024
VALOR: R$ 5.610,69 ( cinco mil seiscentos e dez reais e sessenta e nove centavos).
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

		2024-06-05T15:01:38-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694